

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 181 Viernes 27 de julio de 2018

Sec. V-A. Pág. 49237

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público ADMINISTRACIÓN LOCAL

39137

Anuncio del Instituto Municipal de Deportes de Las Palmas de Gran Canaria sobre la contratación del servicio de conservación y mantenimiento del terreno de juego de los campos de fútbol municipales del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria.

- 1. Entidad adjudicadora:
 - a) Organismo: Instituto Municipal de Deportes de Las Palmas de Gran Canaria.
 - c) Número de expediente: 03/17.
 - d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.laspalmasgc.es.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicios.
 - b) Descripción: Servicio de conservación y mantenimiento del terreno de juego de los campos de fútbol municipales del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria.
 - d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 77320000
 - g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Europea y Boletín Oficial del Estado.
 - h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 28/08/2017
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto sujeto a regulación armonizada.
- 4. Valor estimado del contrato: 841.121,52 €.
- 5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 560.747,66 € sin incluir IGIC. Importe total: 600.000 €.
- 6. Formalización del contrato:
 - a) Fecha de adjudicación: 9 de marzo de 2018.
 - b) Fecha de formalización del contrato: 9 de abril de 2018.
 - c) Contratista: Equipur Canarias, S.L.
 - d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 560.747,66 €. Importe total: 600.000 €.

Las Palmas de Gran Canaria, 24 de julio de 2018.- El Presidente del Instituto Municipal de Deportes de Las Palmas de Gran Canaria, Aridany Romero Vega.

ID: A180048646-1